ναί, τούτεστι, πρὸς τὴν Νέαν Διαθήκην, τῆς δὲ Παλαιᾶς τὰς τριβῶν: εὐθείας ποιῆσαι, κάλαι μὲν δεξιμένοι ταύτας, εἰτα σχολιοὶ φανέντες καὶ χωλῶντες ἀπὸ τῶν τριβῶν αὐτῶν.

VEN. 4-5. « Erat Joannes baptizans in deserto, et prædicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad eum tota regio Judæa ac Hierosolymita, et baptizabantur omnes ab illo in Jordane flumine, consistentes peccatis suis. » Baptisma Joannis non habebat remissionem peccatorum, sed pœnitentiam solum afferebat hominibus. Quo pacto igitur inquit hoc loco Marcus, in remissionem peccatorum? Dicimus quod prædicavit baptismum pœnitentiæ. Hæc autem prædicatio pœnitentiæ quodammodo (a) ferebat in remissionem peccatorum? videlicet, in Christi baptisma, quod habebat remissionem peccatorum. Ut quando dicimus, Venit quidam satelles regis prædicans ciborum præparationem, ut bene fiat his qui præparant cibos regis, non dicimus hoc, quod satelles benefacturus sit his qui præparant regis cibos, sed quod ipse prædicarit præparationem ciborum, ut hi qui illos præpararunt, regemque susceperunt, beneficia consequantur ab ipso. Sic igitur et hoc loco Præcursor prædicavit baptismum pœnitentiæ, ut hi qui pœnitentiam egerint, suscepto Christo remissionem peccatorum consequantur.

VEN. 6. « Erat autem Joannes vestitus piliis camelli, et zona pellicea circa lumbos suos, vescébaturque locustis ac melle silvestri. » Diximus de his apud Matthæum, et nunc quoque dicemus quæ illi prætermissa sunt, quia luctus symbolum erat indumentum, monstrante Propheta quod oportet lugere pœnitentem. Saccus enim ad luctum pertinet. Pellicea vero zona mortificationem declarat Judaici populi. Quod autem luctum indicet stola, inquit Dominus, Lugubria cecinimus vobis, et non plangistis: per lamentum, Præcursoris vitam significans: dicit enim, Venit Joannes neque comedens neque bibens, et dixistis, Dæmonium habet. Sed omnino quidem et hic cibus Joannis continentiam manifestat: fortassis autem et indicium erat spiritualis alimonie populi qui tunc erat, qui non comedeat puras quasdam cæli volucres, neque subli-

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(39) Cod. 26 addit: Πρὸ γὰρ τοῦ Σωτήρος οὐδαμῶ φάινεται δοθεῖσα ἄρεσις ἁμαρτιῶν, ἀλλ' αὐτὸς πρῶτος ὁ Χριστὸς τοῦτο τὸ δῶρον ἐχαρίσατο διὰ τε ἑαυτοῦ καὶ διὰ τοῦ ἰδίου βαπτίσματος. Ἀλλοι οὖν, ὅτι τὸ βάπτισμα Ἰωάννου προπαρασκευὴ ἦν τῆς ἀφέσεως τῶν ἁμαρτιῶν. Ὅσπερ ἔταν λέγωμεν, κ. τ. λ. « Et enim ante Salvatoris adventum

(a) In Græco textu, ποῦ. Fortasse, πολ. Edit. Lat. nempe in remissionem peccatorum, etc.